
Konklusion  
Opgaven afsluttes med en sammenhængende konklusion, hvor du samler op på opgavens 
resultater. Du samler dermed de vigtigste pointer fra besvarelserne på hvert af 
opgaveformuleringens spørgsmål: redegørelse, undersøgelse, diskussion etc. Typisk vil en 
konklusion være en opsamling af dine delkonklusioner fra opgaven.  
 
Se eksempel på en konklusion herunder. 
 

Eksemplet er godt, fordi: 
- Det fokuserer på de vigtigste pointer i besvarelsen af opgavens spørgsmål 
- Der samles op på alle spørgsmål i opgaveformuleringen. 
- Konklusionen bygger på opgavens delkonklusioner 
 

 
 

 

 

 

”På baggrund af analysen og diskussionen kan vi nu konkludere, at det 

amerikanske samfund i høj grad er præget af maskuline samt individualistiske 

værdier. Joker fremstiller, hvorledes et individ påvirkes negativt af samfundets 

egoisme, der således skaber rammerne for social ulighed. Filmen formår 

samtidig at tematisere, hvorledes konflikter såsom sindslidelser, social ulighed, 

miskommunikation og mangel på anerkendelse kan føre til voldelig adfærd. 

Herved lykkes det filmen at påpege problematikken i, at samfundets stærke 

forsømmer dets svage. Desuden kan det konkluderes, at kulturelle værdier i det 

amerikanske samfund fungerer som bidragende faktorer til vold og i tilfælde 

fremprovokerer en følelse af forurettet berettigelse; der som oftest resulterer i en 

aggressiv afreaktion. 

      Filmen formår at iscenesætte et virkelighedsnært billede af det amerikanske 

samfund, hvor der er overensstemmelse mellem de fiktive konflikter, filmen 

fremstiller, og de problematikker, der hænder i det amerikanske samfund. Dog 

bør man stille sig kritisk overfor filmens hovedperson, Arthur, der grundet hans 

psykiske lidelser kan anses som være en upålidelig fortæller i flere scener. 

Virkelighed og mentale forestillinger smelter ofte sammen, hvilket til tider gør 

det svært at vurdere, om det reelt finder sted, eller om det blot er en 

vrangforestilling.” 
 
 


